

**Lucrari de constructii a
trotuarului la drumul G17-G16-
Tirnova-Mihaileni-Riscani, in s.
Mihaileni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructii a trotuarului

Valoarea de deviz 743 109,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de trasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,73	484,10 0,00	1 321,60 0,00
2	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t	436,00	13,07 0,00	5 698,42 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,73	96,97 13,07	264,74 35,67
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	10,30	305,02 305,02	3 141,68 3 141,68
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	2,73	277,76 160,13	758,28 437,16
		Total Lucrari de trasament Inclusiv salariu				11 184,72 3 614,51

1	2	3	4	5	6	7
		2. Imbracamintea trotuarelor				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	90,00	398,68 36,04	35 880,84 3 243,24
7	DI119	Beton monolit B15 (adaugator pentru bordure)	m3	11,40	1 224,96 116,13	13 964,57 1 323,87
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x200, pe fundatie de beton 30x15cm	m	509,00	168,15 24,39	85 588,55 12 413,49
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de BP100.20.8, pentru incarcarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	1 114,00	109,58 10,92	122 076,09 12 164,88
10	DE18B	Pavaje vibropresate cu dimensiunea de 4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 200,00	180,38 38,00	216 461,16 45 601,92
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	169,00	421,36 21,84	71 210,19 3 690,96
		Total Imbracamintea trotuarelor Inclusiv salariu				545 181,40 78 438,36

		Total	lei	556 366,12
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 461,90
		Cheltuieli de transport	2,00 %	8 937,20
		Cheltuieli directe	100,00 +	583 765,22
		Cheltuieli de regie	4,00 %	23 350,61
		Total	100,00 +	607 115,83
		Beneficiu de deviz	2,00 %	12 142,32
		Total	100,00 +	619 258,15
		TVA	20,00 %	123 851,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		743 109,78 82 052,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

